
 

 

UCHWAŁA NR XCIII/788/23 

RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Krosinko – ul. Malinowa 9” 

obejmującego część wsi Krosinko 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r., poz. 977 z późn. zm.), Rada Miejska w Mosinie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego pn. „Krosinko – ul. Malinowa 9” 

obejmujący część wsi Krosinko, po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Mosina, zatwierdzonego uchwałą Nr LVI/386/10 Rady Miejskiej 

w Mosinie z dnia 25 lutego 2010 r. 

2. Integralnymi częściami uchwały są: 

1) załącznik nr 1 – rysunek miejscowego planu, opracowany w skali 1:1000; 

2) załącznik nr 2 – rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Mosinie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do 

projektu planu; 

3) załącznik nr 3 – rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Mosinie o sposobie realizacji, zapisanych w planie, 

inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz o zasadach ich 

finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych, 

4) załącznik nr 4 – dokument elektroniczny zawierający dane przestrzenne. 

3. Granicę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego określa rysunek planu oraz załącznik nr 4. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) budynku gospodarczo-garażowym – należy przez to rozumieć budynek gospodarczy lub garażowy lub 

łączący obie te funkcje w dowolnych proporcjach; 

2) obowiązującej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię, do której ściana frontowa budynku 

mieszkalnego powinna przylegać na minimum 60% jej długości, z wyjątkiem budynku gospodarczo-

garażowego, dla którego linia ta stanowi nieprzekraczalną linię zabudowy; 

3) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię wyznaczającą najmniejszą dopuszczalną 

odległość sytuowania ściany zewnętrznej budynku od linii rozgraniczającej tereny. 

§ 3. 1. Ustala się teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej, oznaczony symbolem 

MNW. 

2. Linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania określono 

na rysunku planu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 listopada 2023 r.

Poz. 9983



§ 4. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, zasad kształtowania krajobrazu oraz 

wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych, ustala się lokalizację budynków 

zgodnie z obowiązującymi liniami zabudowy oraz zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 5. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu ustala się: 

1) zapewnienie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku jak dla terenów zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej na terenie MNW; 

2) zagospodarowanie odpadów zgodnie z przepisami odrębnymi; 

3) zaopatrzenie w ciepło zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 6. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej, oznaczonego symbolem MNW, ustala się: 

1) dopuszczenie lokalizacji na działce budowlanej: 

a) jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego, 

b) jednego wolnostojącego budynku gospodarczo-garażowego o powierzchni zabudowy nie większej niż 

40 m²; 

2) wysokość: 

a) budynku mieszkalnego nie większą niż 9 m i nie więcej niż dwie kondygnacje nadziemne, 

b) budynku gospodarczo-garażowego nie większą niż 6 m i nie więcej niż jedna kondygnacja nadziemna; 

3) powierzchnię zabudowy działki budowlanej nie większą niż 30%; 

4) intensywność zabudowy działki budowlanej od 0 do 0,9; 

5) powierzchnię biologicznie czynną na działce budowlanej nie mniejszą niż 40%; 

6) powierzchnię nowo wydzielonej działki budowlanej nie mniejszą niż 600 m²; 

7) dachy strome dwu- lub wielospadowe o kącie nachylenia głównych połaci dachowych od 15° do 45°; 

8) dopuszczenie stosowania dachów o dowolnym kącie nachylenia połaci dachowych nad takimi częściami 

budynku mieszkalnego, jak: wykusze, lukarny, zadaszenia wejść, balkonów i tarasów; 

9) liczbę miejsc do parkowania samochodów osobowych na działce budowlanej: minimum dwa miejsca na 

jeden lokal mieszkalny. 

§ 7. 1. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie na 

podstawie odrębnych przepisów, terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, 

obszarów osuwania się mas ziemnych oraz krajobrazów priorytetowych określonych w audycie krajobrazowym 

oraz w planie zagospodarowania przestrzennego województwa, ustala się uwzględnienie warunków 

i ograniczeń wynikających z lokalizacji terenu objętego planem w granicach otuliny Wielkopolskiego Parku 

Narodowego. 

2. Teren objęty planem położony jest w granicach złoża węgla brunatnego „Mosina” WB 768. 

§ 8. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, 

w tym zakaz zabudowy, ustala się uwzględnienie ograniczeń wynikających z lokalizacji sieci oraz urządzeń 

infrastruktury technicznej. 

§ 9. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej ustala się: 

1) dopuszczenie lokalizacji oraz prowadzenie robót budowlanych w zakresie urządzeń i sieci infrastruktury 

technicznej; 

2) powiązanie sieci infrastruktury technicznej z układem zewnętrznym oraz zapewnienie dostępu do sieci; 

3) zaopatrzenie w wodę, gaz, energię elektryczną i cieplną – z sieci i urządzeń infrastruktury technicznej; 

4) odprowadzanie wód opadowych i roztopowych – zgodnie z przepisami odrębnymi; 

5) odprowadzanie ścieków bytowych – zgodnie z przepisami odrębnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9983



§ 10. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji ustala się dostęp do 

działki budowlanej z przyległej drogi gminnej. 

§ 11. Ustala się stawkę procentową służącą naliczeniu opłaty, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w wysokości 30%. 

§ 12. W granicach objętych ustaleniami niniejszego planu traci moc uchwała Nr LXVI/493/06 Rady 

Miejskiej w Mosinie z dnia 19 października 2006 r. w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu zlokalizowanego pomiędzy ulicami Stęszewską, Zamoyskiego, Piaskową, Wiejską 

oraz granicą Wielkopolskiego Parku Narodowego w miejscowości Krosinko (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2007 r., 

Nr 115, poz. 2676). 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Ziemowit Maląg 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9983



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9983



Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr XCIII/788/23 

Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 26 października 2023 r. 

 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Mosinie o sposobie rozpatrzenia uwag 

do projektu miejscowego planu 

Rada Miejska w Mosinie nie rozstrzyga o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego plan 

zagospodarowania przestrzennego pn. „Krosinko – ul. Malinowa 9” obejmującego część wsi Krosinko, ze 

względu na brak uwag. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9983



Załącznik Nr 3 

 do uchwały Nr XCIII/788/23 

Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 26 października 2023 r. 

 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Mosinie o sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji 

z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich 

finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych 

 Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym Rada Miejska w Mosinie nie rozstrzyga o sposobie realizacji, zapisanych w planie inwestycji 

z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, ponieważ plan takich zadań 

nie przewiduje.

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 9983



Załącznik Nr 4  

do uchwały Nr XCIII/788/23 

Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 26 października 2023 r. 

 

Zalacznik4.xml 

 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) ujawnione zostaną po 

kliknięciu w ikonę 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 9983

file://///edziennikred/REDAKCJA_REPOSITORY/REPOSITORY/04db8489-ce66-4eb1-9eae-c60450eec801.xml

		2023-11-15T11:41:55+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




